



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRÁS PIRES

Estado de Minas Gerais - 36.542-000
Pça. Capitão Villela, 10 - Centro - Brás Pires
licitabraspires@yahoo.com.br
CNPJ: 18.128.272/0001-37 - Telefax: 32 - 3534-1125



ATA RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 39/2018, PREGÃO PRESENCIAL 24/2018.

Aos vinte dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito, às 09:30hs (nove horas e trinta minutos), na sala do setor de licitação, o Pregoeiro, Sr. Douglas da Costa Silva, juntamente com os membros da Comissão de Apoio ao Pregão, constituídos pela Portaria 02/2018, reuniram-se com vistas à abertura das propostas relativas ao Pregão Presencial nº 24/2018, Processo nº 39/2018, tipo menor preço por item, cujo objeto é a contratação de empresa habilitada para fornecimento de materiais de consumo diversos em atendimento as Secretarias Municipais do Município de Brás Pires.

Registramos que o extrato do edital foi publicado no Diário Oficial do Município na data de 11.04.2018, diariomunicipal.com.br/amm-mg/, bem como, no quadro oficial de avisos.

Aberta a sessão verificou-se a presença de 02 (duas) licitantes interessadas pelo certame, os quais trouxeram os seus envelopes de "Proposta" e "Documentação", sendo:

NOME COMPLETO / CNPJ	Representante/CPF
Empresa Padaria e Mercearia Marques Ltda Me CNPJ 22.571.582/0001-07	Odir Faria Marques CPF 043.182.886-50
Empresa Coelho Pinto Comércio e Serviços Ltda Me CNPJ 20.276.514/0001-81	Dejean Júnior Damázio CPF 104.240.686-30

Assim, consoante requisitados os documentos para os representantes das licitantes presentes foram declarados como credenciados, uma vez que, atenderam os requisitos solicitados no edital, item 03.

O pregoeiro passou para a fase de abertura dos envelopes "**PROPOSTA**", sendo conferida sua descrição conforme o edital, sendo que as licitantes estavam com as "**propostas**" regulares.

Destarte, foi aberta a oportunidade, aos proponentes licitantes, para apresentação de lances verbais, consoante ao disposto nos incisos VIII e IX, do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520 de 2002. Sendo assim, os valores ficaram estabelecidos conforme descreve abaixo:

ITEM	UNI	QUANT.	DESCRIÇÃO	V. UNIT.	V. TOTAL	Empresa Vencedora
1	PCTE	185	ACUCAR CRISTAL NA COR BRANCA, PCTE DE 5 KG	R\$ 8,20	R\$ 1.517,00	Coelho Pinto
2	UNI	42	ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO, EMBALAGEM DE 100ML	R\$ 6,00	R\$ 252,00	Coelho Pinto
3	UNI	300	APARELHO DE BARBEAR, DESCARTAVEL, EMBALAGEM C/2 UNIDADES, CABO EMBORRACHADO COM TESTURA ANT-DESLISANTE, CARTUCHO COM FITA LUBRIFICANTE E 02 LAMINAS PARALELAS	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00	Coelho Pinto
4	KG	58	APRESSUNTADO DE BOA QUALIDADE		R\$ -	Deserto
5	UNI	24	BALDE PLASTICO CAPACIDADE DE 15 LITROS EM POLIETILENO DE BOA QUALIDADE	R\$ 5,20	R\$ 124,80	Coelho Pinto

Alceneria

Douglas

Alceneria
Douglas



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRÁS PIRES

Estado de Minas Gerais - 36.542-000
 Pça. Capitão Villela, 10 - Centro - Brás Pires
 licitabraspires@yahoo.com.br
 CNPJ: 18.128.272/0001-37 -Telefax: 32 - 3534-1125

10 No 152
 Adm. Municipal
 VISÃO

6	UNI	2	BANHEIRA PARA BEBE EM POLIPROPILENO VIRGEM	R\$ 65,00	R\$ 130,00	Coelho Pinto
7	PCTE	400	BISCOITO AGUA E SAL 200G.	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00	Coelho Pinto
8	PCTE	140	BISCOITO DE POLVILHO (370GRS)	R\$ 6,80	R\$ 952,00	Padaria Marques
9	CX	80	BISCOITO MAIZENA, CAIXA DE 2 KG	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00	Coelho Pinto
10	UNI	35	BOLO SABORES VARIADOS - 500 GRs	R\$ 4,90	R\$ 171,50	Padaria Marques
11	UNI	75	BOLO SABORES VARIADOS - TABULEIRO DE 3 KG	R\$ 25,00	R\$ 1.875,00	Padaria Marques
12	PAR	10	BOTA GALOCHA Nº35, Nº36, Nº37 E Nº38 NA COR BRANCA, DE BOA QUALIDADE	R\$ 34,00	R\$ 340,00	Coelho Pinto
13	KG	352	CAFE TORRADO E MOIDO, PCTE DE 1KG, DE BOA QUALIDADE.	R\$ 16,90	R\$ 5.948,80	Coelho Pinto
14	UNI	20	CESTO DE LIXO CAPACIDADE 5 LITROS	R\$ 10,00	R\$ 200,00	Coelho Pinto
15	UNI	19	COADOR DE PANO PARA CAFÉ	R\$ 3,00	R\$ 57,00	Coelho Pinto
16	UNI	320	COLHER DE SOPA TODA INOX DE BOA QUALIDADE, TAMANHO PADRAO	R\$ 1,50	R\$ 480,00	Coelho Pinto
17	UNI	98	COPO AMERICANO EM VIDRO DE 200ML	R\$ 1,00	R\$ 98,00	Coelho Pinto
18	PCTE	700	COPO DESCARTAVEL , CAPACIDADE 200 ML, PCTE C/ 100 UNID.	R\$ 4,40	R\$ 3.080,00	Coelho Pinto
19	CX	40	COTONETE C/ 75 UNID	R\$ 2,40	R\$ 96,00	Coelho Pinto
20	GL	430	DESINFETANTE LIQUIDO, PARA USO GERAL , EMBALAGEM C/ 5 LITROS	R\$ 12,40	R\$ 5.332,00	Coelho Pinto
21	GL	374	DETERGENTE LIQUIDO , PARA USO GERAL, EMBALAGEM PLASTICA COM 5 LITROS	R\$ 22,00	R\$ 8.228,00	Coelho Pinto
22	UNI	19	ESCOVA DE LAVAR ROUPA , BASE DE PLASTICO	R\$ 4,00	R\$ 76,00	Coelho Pinto
23	UNI	24	ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM SUPORTE	R\$ 8,00	R\$ 192,00	Coelho Pinto
24	PCTE	65	ESPONJA DE LA DE ACO, PCTE COM 8 UNID.	R\$ 1,95	R\$ 126,75	Coelho Pinto
25	UNI	448	ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE, SINTETICA A BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, DIMENSOES APROXIMADAS 100 X 65 X 20 MM.	R\$ 1,40	R\$ 627,20	Coelho Pinto
26	UNI	115	FLANELA P/ POEIRA, TAM. GRANDE - 38 X 58 CM, 100% ALGODÃO	R\$ 5,50	R\$ 632,50	Coelho Pinto
27	UNI	20	GARFO TODO INOX DE BOA QUALIDADE, TAMANHO PADRAO	R\$ 1,50	R\$ 30,00	Coelho Pinto
28	UNI	8	GARRAFA TERMICA - PARA CAFE, CAPACIDADE PARA 1 LITRO, DE BOA QUALIDADE	R\$ 28,00	R\$ 224,00	Coelho Pinto
29	GL	200	HIPOCLORETO DE SODIO 12%- EMBALAGEM 5LTS	R\$ 22,80	R\$ 4.560,00	Coelho Pinto
30	UNI	28	ISQUEIRO DESCARTAVEL, CORPO EM DIVERSAS CORES, REGULAGEM AUTOMATICA DE CHAMA.	R\$ 9,00	R\$ 252,00	Coelho Pinto
31	UNI	9	JARRA DE VIDRO P/ SUCO DE BOA QUALIDADE, CAPACIDADE DE 1.500ML	R\$ 16,00	R\$ 144,00	Coelho Pinto
32	UNI	260	LIMPADOR MULTIUSO, LIQUIDO PARA USO EM GERAL EMBALAGEM DE 500ML.	R\$ 6,00	R\$ 1.560,00	Coelho Pinto
33	PAR	17	LUVA MUCAMBO TAMANHO M	R\$ 4,50	R\$ 76,50	Coelho Pinto
35	UNI	110	MARGARINA 80% LIPIDIOS 500G	R\$ 4,77	R\$ 524,70	Coelho Pinto
36	KG	58	MUSSARELADE BOA QUALIDADE		R\$ -	Deserto
37	UNI	255	PANO DE CHAO, EM ALGODAO ALVEJADO, NA COR BRANCA, DIMENSOES APROXIMADAS 51 X 75 CM.	R\$ 5,00	R\$ 1.275,00	Coelho Pinto
38	UNI	80	PANO DE PRATO - NA COR BRANCA, 100% ALGODAO, TAM 68 X 48 CM.	R\$ 5,00	R\$ 400,00	Coelho Pinto
39	KG	265	PAO FRANCES 50 G	R\$ 9,90	R\$ 2.623,50	Padaria Marques
40	FAR	122	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES PICOTADA, NA COR BRANCA, SUPER MACIO FARDO COM 16 X 4 - DE 60 MT	R\$ 57,00	R\$ 6.954,00	Coelho Pinto
41	PCTE	390	PAPEL TOALHA P/ SUPORTE, BRANCO INTERFOLHA, 20 X 21 CM, PCTE COM 1.000 FLS.	R\$ 7,80	R\$ 3.042,00	Coelho Pinto
42	UNI	204	PILHA ALCALINA AA PALITO, PARA USO GERAL.	R\$ 3,50	R\$ 714,00	Coelho Pinto
43	DZ	20	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	R\$ 2,20	R\$ 44,00	Coelho Pinto
44	UNI	430	REFRIGERANTE PET 2 LITROS, DE BOA QUALIDADE - DIVERSOS SABORES	R\$ 4,00	R\$ 1.720,00	Coelho Pinto
46	UNI	74	RODO 40CM PARA PISO, CABO DE 600 MME BASE EM MADEIRA, COMPRIMENTO DA BASE 500 MM.	R\$ 9,50	R\$ 703,00	Coelho Pinto
47	CX	406	SABAO EM PO MULTIACAO, EMBALAGEM COM 1 KG	R\$ 9,90	R\$ 4.019,40	Coelho Pinto
48	GL	10	SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE, EMBALAGEM C/ 05 LITROS	R\$ 24,00	R\$ 240,00	Coelho Pinto
49	UNI	90	SABONETE SOLIDO EM BARRA, FRAGRANCIA AGRADAVEL 90 GRAMAS	R\$ 1,60	R\$ 144,00	Coelho Pinto
50	UNI	550	SACO PARA LIXO HOSPITALAR, 30 LITROS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, NA COR BRANCA, PACOTE COM 10 UNIDADES.		R\$ -	fracassado
51	PCTE	530	SACO PARA LIXO, 100 LITROS NA COR PRETA, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. EMBALAGEM PACOTE COM 05 UNIDADES.	R\$ 4,00	R\$ 2.120,00	Coelho Pinto
52	PCTE	300	SACO PARA LIXO, 15 LITROS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, NA COR PRETA. EMBALAGEM PACOTE COM 20 UNIDADES.	R\$ 2,30	R\$ 690,00	Coelho Pinto
53	LT	20	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU, GARRAFA 01 LITRO	R\$ 9,90	R\$ 198,00	Coelho Pinto
54	LT	20	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA , GARRAFA 01 LITRO	R\$ 9,90	R\$ 198,00	Coelho Pinto
55	LT	20	SUCO CONCENTRADO SABOR MANGA, GARRAFA 01 LITRO	R\$ 9,90	R\$ 198,00	Coelho Pinto
56	UNI	55	TOALHA DE ROSTO 0.45X0.80 ALGODAO COM POLIESTER, NA COR BRANCA, DE BOA QUALIDADE	R\$ 8,50	R\$ 467,50	Coelho Pinto
57	UNI	6	TORNEIRA EM PLASTICO PARA FILTRO	R\$ 4,00	R\$ 24,00	Coelho Pinto
58	UNI	82	VASSOURA PIACAVA, BASE E CABO EM MADEIRA.	R\$ 15,00	R\$ 1.230,00	Coelho Pinto
59	CX	10	VELA DE PARAFINA CX C/08 UNIDADES		R\$ -	Deserto
60	UNI	44	VELA PARA FILTRO. TRADICIONAL.	R\$ 6,00	R\$ 264,00	Coelho Pinto
62	UNI	18	VASSOURA DE PELO, CABO EM MADEIRA, BASE RETANGULAR, DIMENSOES	R\$ 9,00	R\$ 162,00	Coelho Pinto

João Marques
 Oliveira

J

João Marques
 Marzagally

R



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRÁS PIRES

Estado de Minas Gerais - 36.542-000
Pça. Capitão Villela, 10 - Centro - Brás Pires
licitabraspires@yahoo.com.br

CNPJ: 18.128.272/0001-37 -Telefax: 32 - 3534-1125

PRP Nº 123
Ambrósio

			250 MM.			
63	UNI	106	ALCOOL 70% - VIDRO DE 01 LITRO	R\$ 6,20	R\$ 657,20	Coelho Pinto
64	GL	132	CLORO 6% - EMBALAGEM C/ 5 LITROS	R\$ 13,45	R\$ 1.775,40	Coelho Pinto
65	UNI	11	COADOR DE CAFE NYLON	R\$ 3,90	R\$ 42,90	Coelho Pinto
67	UNI	1	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA CAPACIDADE PARA 15 LITROS, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE.	R\$ 27,00	R\$ 27,00	Coelho Pinto
69	PCTE	60	SABAO EM BARRA PCTE C/ 05 UNID.	R\$ 6,50	R\$ 390,00	Coelho Pinto
70	PCTE	55	SACO PARA LIXO, 50 LITROS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, NA COR PRETA, EMBALAGEM PACOTE COM 10 UNIDADES.	R\$ 4,10	R\$ 225,50	Coelho Pinto
71	KG	2	SODA CAUSTICA EM ESCAMAS EMB. 1KG.	R\$ 16,00	R\$ 32,00	Coelho Pinto
72	UNI	73	TAPETE ANTIDERRAPANTE PARA PORTA 40 X 80 CM.	R\$ 28,00	R\$ 2.044,00	Coelho Pinto
73	PCTE	50	BROA DE FARINHA DE TRIGO - PCTE DE 880GRS	R\$ 6,80	R\$ 340,00	Padaria Marques
74	PCTE	10	COLHER DESCARTAVEL TRANSPARENTE PCTE C/ 50 UNID.	R\$ 3,70	R\$ 37,00	Coelho Pinto
75	UNI	2	EBULIDOR ALUMINIO - CABO PLASTICO, CAPACIDADE P/ FERVER 1L D'AGUA, CONSUMO 0.08 KW/H.*	R\$ 28,00	R\$ 56,00	Coelho Pinto
76	PCTE	10	GARFO DESCARTAVEL PCT/ 50	R\$ 2,95	R\$ 29,50	Coelho Pinto
77	UNI	6	GARRAFA TERMICAPARA CAFE, CAPACIDADE PARA 2 LITROS, DE BOA QUALIDADE.		R\$ -	fracassado
78	PCTE	160	GUARDANAPO BRANCO 21CM X 21CM PCTE C/100 UNID.	R\$ 1,50	R\$ 240,00	Coelho Pinto
79	UNI	70	LIMPA VIDRO 500ML, DE BOA QUALIDADE.	R\$ 5,40	R\$ 378,00	Coelho Pinto
80	ROLO	40	PAPEL ALUMINIO 30 CM X 7,5 M	R\$ 3,80	R\$ 152,00	Coelho Pinto
81	UNI	15	PAPEL FILME 28CM X 15 M	R\$ 7,90	R\$ 118,50	Coelho Pinto
82	PCTE	100	PRATO DESCARTAVEL PCT C/10 UNID, 21 CM.	R\$ 1,50	R\$ 150,00	Coelho Pinto
84	KG	40	BANANA PRATA		R\$ -	Deserto
85	CX	45	BOMBOM DE CHOCOLATE SORTIDOS	R\$ 10,90	R\$ 490,50	Coelho Pinto
86	PCTE	20	COPO DESCARTAVEL, EM PLASTICO RIGIDO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 50 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	R\$ 2,00	R\$ 40,00	Coelho Pinto
87	CX	50	GELATINA EM PO, SABORES DIVERSOS, CX C/30 GRS.	R\$ 1,10	R\$ 55,00	Coelho Pinto
90	GF	50	IOGURTE 1 LITRO		R\$ -	Deserto.
91	UNI	85	LEITE INTEGRAL, CAIXA CONTENDO 01 LT, SELO DE INSPECAO DE SIF, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA*	R\$ 3,40	R\$ 289,00	Coelho Pinto
92	KG	40	MACA NACIONAL DE BOA QUALIDADE		R\$ -	Deserto
97	PCTE	30	PAO PARA CACHORRO QUENTE PCTE 400GRS	R\$ 4,40	R\$ 132,00	Padaria Marques
98	PCTE	210	SUCO EM PO 240GRS, ADOCADO VARIOS SABORES, PARA PREPARO DE 2 LITROS.	R\$ 1,80	R\$ 378,00	Coelho Pinto
101	UNI	2	BACIA PLASTICA 80 LITROS		R\$ -	Deserto
102	UNI	2	BACIA PLASTICA 20 LITROS	R\$ 15,50	R\$ 31,00	Coelho Pinto
103	PCTE	50	BALA MACIA SORTIDAS PCTE 600GRS	R\$ 5,95	R\$ 297,50	Coelho Pinto
105	KG	18	BOLO CONFEITADO COM RECHEIOS VARIADOS.	R\$ 16,00	R\$ 288,00	Padaria Marques
106	UNI	210	CANECA PLASTICA LISA 300ML	R\$ 2,50	R\$ 525,00	Coelho Pinto
107	UNI	1	CESTO PARA LIXO C/ TAMPA CAPACIDADE 60 LITROS, EM PLASTICO	R\$ 34,00	R\$ 34,00	Coelho Pinto
108	UNI	1	CESTO PARA LIXO CAPACIDADE 14 LITROS, EM PLASTICO, FORMATO CILINDRICO.	R\$ 12,90	R\$ 12,90	Coelho Pinto
110	UNI	20	CONDICIONADOR 350 ML	R\$ 11,00	R\$ 220,00	Coelho Pinto
112	UNI	15	DESODORANTE FEMININO ROLL-ON	R\$ 9,00	R\$ 135,00	Coelho Pinto
113	UNI	15	DESODORANTE SPRAY MASCULINO		R\$ -	Deserto
114	UNI	6	GARRAFA TERMICA - CAPACIDADE PARA 5 LITROS, DE BOA QUALIDADE.	R\$ 31,00	R\$ 186,00	Coelho Pinto
115	UNI	7	GUARDA- CHUVA		R\$ -	Deserto
116	UNI	6	JARRA PLASTICA C/ TAMPA 3,7LTS	R\$ 12,00	R\$ 72,00	Coelho Pinto
119	PAR	60	LUVA MUCAMBO LATEX	R\$ 4,50	R\$ 270,00	Coelho Pinto
120	PCTE	150	MILHO PARA PIPOCA, PCTE DE 500 GRS	R\$ 1,51	R\$ 226,50	Coelho Pinto
121	UNI	10	OLEO VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 900 ML	R\$ 3,95	R\$ 39,50	Coelho Pinto
123	PCTE	12	PIRULITO DURO SABORES SORTIDOS EMB. 700 GRS.	R\$ 7,99	R\$ 95,88	Coelho Pinto
124	JG	8	POTE RETANGULAR PLASTICO/ TAMPA DE BOA QUALIDADE - C/ 3 UNIDADES	R\$ 14,00	R\$ 112,00	Coelho Pinto
125	PCTE	145	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA, PCTE C/50 UNID.	R\$ 4,00	R\$ 580,00	Coelho Pinto
126	PCTE	20	SACO PARA LIXO, 20 LITROS NA COR PRETA, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, EMBALAGEM PACOTE COM 100 UNIDADES.	R\$ 13,00	R\$ 260,00	Coelho Pinto
127	KG	7	SAL REFINADO, IODADO, PCTE DE 1KG	R\$ 1,30	R\$ 9,10	Coelho Pinto
128	UNI	20	SHAMPOO 350 ML	R\$ 11,00	R\$ 220,00	Coelho Pinto
129	UNI	15	SOMBRIHA ADULTO		R\$ -	Deserto
130	PAR	1	BOTA DE BORRACHA, Nº 38 NA COR BRANCA, CANO ALTO, DE BOA QUALIDADE.	R\$ 37,00	R\$ 37,00	Coelho Pinto
131	UNI	4	CESTO PARA LIXO C/ TAMPA CAPACIDADE 30 LITROS, EM PLASTICO		R\$ -	fracassado
132	UNI	13	FAÇA DE COZINHA INOX E CABO DE PLASTICO, TAMANHO MEDIO.	R\$ 8,00	R\$ 104,00	Coelho Pinto

Alcavaria

Ambrósio

Ambrósio

A

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRÁS PIRES**

Estado de Minas Gerais – 36.542-000
 Pça. Capitão Villela, 10 – Centro – Brás Pires
 licitabrapires@yahoo.com.br
 CNPJ: 18.128.272/0001-37 –Telefax: 32 – 3534-1125



133	PCTE	32	PAPEL TOALHA COM FOLHA DUPLA PICOTADA, EMBALAGEM CONTENDO 2 ROLOS COM 50 TOALHAS DE 20CM X 21,5CM.	R\$ 3,00	R\$ 96,00	Coelho Pinto
135	UNI	14	BALDE PLASTICO CAPACIDADE DE 20 LITROS ALTA RESISTENCIA E IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORCADOS.	R\$ 15,80	R\$ 221,20	Coelho Pinto
137	FAR	18	ESPONJA DE LA DE ACO, FARDO C/ 14 PCTE	R\$ 17,00	R\$ 306,00	Coelho Pinto
138	PCTE	10	FRALDA DESC., TAM. G, ATÓXICA, COM CAPA DE TELA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE C/ A PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM E/OU MATERIAS POLIMÉRICOS ABSORVENTES, C/ CAPA DE APOIO ESTRUTURAL, C/ NO MÍN. 44UNI	R\$ 45,00	R\$ 450,00	Coelho Pinto
139	PCTE	10	FRALDA DESC., TAM. M, ATÓXICA, COM CAPA DE TELA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE C/ A PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM E/OU MATERIAS POLIMÉRICOS ABSORVENTES, C/ CAPA DE APOIO ESTRUTURAL, PCT C/ 80	R\$ 45,00	R\$ 450,00	Coelho Pinto
140	PCTE	15	LENCO UMEDECIDO - REFIL PARA BALDE DE 400 UNIDADES.		R\$ -	fracassado
142	UNI	7	PA PARA COLETA DE LIXO EM ALUMINIO, CABO DE MADEIRA COMPRIDO.	R\$ 4,50	R\$ 31,50	Coelho Pinto
143	UNI	1	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO DE BOA QUALIDADE, CAPACIDADE DE 10 LITROS.	R\$270,00	R\$ 270,00	Coelho Pinto
144	UNI	20	PASTA PROFILATICA COM FLUOR - 90G - VALIDADE LONGA	R\$ 2,95	R\$ 59,00	Coelho Pinto
145	UNI	15	SHAMPOO INFANTIL NEUTRO - FRASCO C/ 200ML	R\$ 9,30	R\$ 139,50	Coelho Pinto
148	UNI	5	CAIXA BOX RETANGULAR 17 LITROS EM PLASTICO COM TRAVAS	R\$ 31,00	R\$ 155,00	Coelho Pinto
154	UNI	2	FILTRO DE BARRO, Nº 05 COM TRES VELAS	R\$ 73,00	R\$ 146,00	Coelho Pinto
155	FAR	50	FOSFORO DE BOA QUALIDADE, FARDO COM 10 CAIXINHAS	R\$ 5,10	R\$ 255,00	Coelho Pinto
160	UNI	300	PRATO DE VIDRO FUNDO DE BOA QUALIDADE, TAMANHO PADRAO	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	Coelho Pinto
162	UNI	30	RELOGIO PARA PAREDE , REDONDO COM OS NUMEROS GRANDES (PARA FINS PEDAGOGICOS)	R\$ 21,00	R\$ 630,00	Coelho Pinto
163	KG	30	SACO PLASTICO PICOTADO 40 X 60	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00	Coelho Pinto

O pregoeiro passou para a fase de abertura dos envelopes "**DOCUMENTAÇÃO**", das licitantes vencedoras, estando a documentação conforme exigido no edital.

Levantada a possibilidade de concessão de prazo para interposição de recurso para decisão acima, as licitantes presentes desistiram da referida possibilidade expressamente.

Nada mais havendo a tratar o Sr. Pregoeiro procedeu à lavratura e leitura da ata, que foi lida e achada conforme, sendo assinada pelos membros da Comissão, bem como pelos representantes das Licitantes devidamente presentes. Assim sendo, foram vencedoras no certame as Empresas **Padaria e Merceria Marques Ltda Me** e **Coelho Pinto Comércio e Serviços Ltda Me**, sendo encerrada a reunião às 11hs:59m (onze horas e cinquenta e nove minutos). xxx


Douglas da Costa Silva
 Pregoeiro Municipal


Sônia da Silva Ferreira
 Apoio Pregão


Alzira Maria de Oliveira Magalhães
 Apoio Pregão.


Odir Faria Marques
Empresa Padaria e Merceria Marques Ltda Me


Dejean Júnior Damázio
Empresa Coelho Pinto Comércio e Serviços Ltda Me